Bekanntmachung der Stadt Gröningen

Betreff: Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Am <u>Montag, den 06.03.2023 findet um 19:00 Uhr</u> in Gröningen, Marktstraße 7 (Sitzungssaal) die nächste Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Gröningen statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, öffentlicher Teil
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Entscheidung über die Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 28.11.2022
- 5. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- Beratung und Beschlussfassung der Haushaltsatzung und des Haushaltplanes 2023 -Beschlussvorlage GRÖ/287/23-BV
- 7. Widmung einer Straße Beschlussvorlage GRÖ/278/23-BV
- 8. Städtebauförderprogramm Förderung von Lebendigen Zentren" Fortführung der Städtebauförderung für das Programmjahr 2023 der Stadt Gröningen Beschlussvorlage GRÖ/279/23-BV
- 9. Auswahl der Firmen für die Vergabe von Wartungs- und Reparaturleistungen im Bereich Hochbau in der Stadt Gröningen; Rahmenvertrag ab 01.01.2023 Beschlussvorlage GRÖ/280/23-BV
- 10. 3. Änderung B-Plan Nr. 01/2023 Windpark "Am Speckberg" Gröningen hier: Aufstellungsbeschluss Beschlussvorlage GRÖ/284/23-BV
- 11. 3. Änderung B-Plan Nr. 01/2023 Windpark "Am Speckberg" Gröningen hier: städtebaulicher Vertrag Beschlussvorlage GRÖ/285/23-BV
- 12. B-Plan Nr. 05/2022 Wohngebiet "Seilerbahn" Stadt Gröningen; hier: Durchführung des Planverfahrens nach § 13a i.V.m. § 13b BauGB und Auslegung nach § 3 Abs. 2 BauGB Beschlussvorlage GRÖ/288/23-BV
- 13. Anträge Unabhängige Fraktion
- 13.1. vom 06.01.2023 Brückensanierung L 101 Krottorf
- 13.2. vom 29.01.2023 Änderung Steuerhebesätze
- 14. Genehmigung von über- bzw. außerplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen
- Spende Kinderrutsche Freibad Großalsleben Beschlussvorlage GRÖ/277/22-BV
- 16. Sachspenden Ostereiersuchen, Rentnerweihnachtsfeier, Rentnergeburtstage und Jubiläen Beschlussvorlage GRÖ/283/23-BV
- 17. Annahme von weiteren Spenden
- 18. Informationen des Vorsitzenden und der Verwaltung
- 19. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 20. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nicht öffentlicher Teil:

- 21. Entscheidung über Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 28.11.2022; nicht öffentlicher Teil
- 22. Grundstücksangelegenheit Beschlussvorlage GRÖ/255/22-BV
- 23. Grundstücksangelegenheit Beschlussvorlage GRÖ/266/22-BV
- 24. Vertragsangelegenheit Beschlussvorlage GRÖ/286/23-BV
- 25. Information des Vorsitzenden und der Verwaltung
- 26. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 27. Schließung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

Öffentlicher Teil:

28. Schließung der Sitzung

Ernst Brunner Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses

Aushang vom 25.02.2023 – 06.03.2023 auszuhängen am: 24.02.2023, abzunehmen am: 07.03.2023
ausgehängt am: Unterschrift:
abgenommen am: Unterschrift:
auszuhängen in den Bekanntmachungskästen: Stadt Gröningen, Marktstraße 22 (gegenüber Parkplatz Verwaltungssitz) Stadt Gröningen, Goethepromenade (Einfahrt Parkplatz EDEKA-Markt) Stadt Gröningen, OT Kloster Gröningen, August-Bebel-Platz (Nähe Parktaschen) Stadt Gröningen, OT Dalldorf, Am Heynburger Weg Stadt Gröningen, OT Heynburg, Kreuzungsbereich Gröninger Straße/Zur Seeburg Stadt Gröningen, OT Stadt Großalsleben, Grudenberg Stadt Gröningen, OT Krottorf, Zur Kirche